11111 1111 1111111111111

Gamara Municipal de Ibitinga

afr _

1111.

11k /

Protocolo Geral n° 3260/2019
Data: 05/08/2019 Horário: 16:40

Legislativo - MOC 479/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos organizadores do 22  Passeio Ciclístico de Ibitinga, de MTB

(Mountain Bike), que aconteceu no dia 04 de agosto de 2019.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira.

Destinatários: Aos organizadores Jeieli Firmino Pereira Cordeiro; Ivan Edson Cordeiro e Marcos

Roberto de Arruda.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos a referida Moção de Aplauso, que parabeniza o brilhante

evento realizado no último dia 04 de agosto do corrente ano, no Clube de Campo Andreza.

Tenho grande satisfação em parabenizar estas pessoas que trabalharam para que o 2° Passeio

Ciclístico pudesse acontecer de maneira excelente e colaboração de todos. A concentração dos

atletas aconteceu às 6:30 horas, e um reforçado café da manhã foi servido a partir das 7 horas,

para que sentissem bem para a largada do passeio, que foi às 8 horas, em frente ao Clube

Andreza. O passeio dividiu-se em 2 categorias: light, com distância de 30 km e nível hard, onde

a distância a ser percorrida era de 50 km.

Esta é a segunda vez que o passeio acontece e contou com a participação de atletas amadores

e profissionais, jovens e adultos de Ibitinga e região, e tenho o prazer em parabenizar os

organizadores e toda a equipe envolvida que colaborou para que o evento fosse um sucesso, e

tenho a certeza de que será o primeiro de muitos.

Preocupados com cada detalhe e um domingo com ambiente bem familiar, os organizadores

preparam um delicioso almoço, que teve toda a renda revertida para a Casa do Caminho.

Também houve sorteio de brindes e a animação ficou por conta da dupla Piu Viola e

Leandrinho. A Prefeitura Municipal foi fundamental para a realização do evento.

Por fim, é com muito orgulho que parabenizo a iniciativa, e espero que isso inspire mais

pessoas a praticarem o esporte e a integrarem na vida social, na promoção da saúde e da

educação, e solicito que seja enviada 	s organizadores do 2° Passeio Ciclístico de Ibitinga —

MTB (Mountain Bik- 	ápi 	rida Mo -o, manifestando o reconhecimento desta Casa

Legislativa p 	realização do 	portante eve 	servindo de incentivo aos nossos cidadãos.

Sala das S= sões "Dejanir St• r icei, e 05 	o de 2019.

JOSÉ APODO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1